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Vážení čtenáři, 
město v pohybu – tak by se dalo ve zkratce shrnout aktuální dění 

v Hradci Králové. Na jedné straně se chystají klíčové investice, které 
mohou výrazně proměnit podobu města – od rozsáhlé modernizace chi-
rurgického pavilonu Fakultní nemocnice, přes rekonstrukci Velkého ná-
městí až po letiště a jeho  infrastrukturu. Na straně druhé však rezonu-
jí i témata, která budí vášně: například plánované kontribuční poplatky 
pro investory. Nechybí však ani příklady toho, že Hradec umí hledat 
nové cesty – ať už jde o síť re-use bazarů, které propojují udržitelnost 
se sociálním rozměrem, nebo zapojení veřejnosti do participativního 
rozpočtu. I tím se ukazuje, že Hradec Králové není jen městem historie, 
ale i městem s vizí a odvahou k proměně.

Děkujeme, že jste s námi – ať už se do dění v Hradci zapojujete aktiv-
ně, nebo o něm „jen“ čtete. Obojí je totiž důležité.              Vaše Eliška H.

(Pokračování na str. 2)

Město chystá pořízení studie proti-
povodňových opatření v Plotištích

Největší investice v historii nemocnice

Hradec Králové zahájil výběrové řízení na projektanta dlo ho 
plánované rekonstrukce Velkého náměstí. Náklady na obnovu 
historického centra se odhadují na více než 600 milionů korun. 
Práce by mohly začít až po roce 2027, přičemž projekt zahr-
nuje nové parkovací kapacity, výsadbu stromů a vodní prvky. 
Proti plánovaným změnám však protestují někteří  obyvatelé.

Město Hradec Králové si nechá vypracovat studii provedi-
telnosti protipovodňových opatření v městské části Plotiště 
nad Labem. Právě ta byla v minulosti několikrát tokem Me-
lounka rozsáhle vyplavená. Opatření by se kromě tohoto toku 
měla dotknout i dalších, a to Světské svodnice a Malého lab-
ského náhonu. Radnice předpokládá, že by první konkrétní 
návrhy mohla mít k dispozici v průběhu příštího roku.

Fakultní nemocnice Hradec Králové zahájila rozsáhlou mo-
dernizaci Chirurgického pavilonu akademika Bedrny. Nový 
pavilon za více než 4,3 miliardy korun přinese špičkové ope-
rační sály, moderní lůžková oddělení a zlepší komfort pacientů 
i zdravotníků. Stavební práce, které potrvají do roku 2028, při-
nesou dočasná dopravní omezení.

Rekonstrukce Velkého náměstí 
v Hradci Králové se posouvá: 

Modernizace chirurgie ve FN Hradec Králové: 

Město Hradec Králové vypsalo vý-
běrové řízení na projektanta rekon-
strukce Velkého náměstí, přičemž 
odhadované náklady na obnovu ná-
městí přesahují 600 milionů korun.

Radnice odhaduje, že projektovou 
dokumentaci pro povolení záměru 
stavby by město mohlo mít na přelo-
mu let 2026 a 2027.

Obnova náměstí patří mezi dlou-
hodobé investiční priority radnice. 
Původní plán ztroskotal na námitkách 
části obyvatel, zejména kvůli plánova-
nému snížení počtu parkovacích míst. 
Vedení města vzešlé z voleb v roce 
2022 proto rozhodlo o úpravě kon-
ceptu a zařazení nových požadavků.

Aktualizovaná urbanistická studie, 
kterou město obdrželo loni v listopa-
du, nově zahrnuje také rekonstrukci 
Komenského ulice podél náměstí. 
Zde by měla vzniknout nová parko-
vací stání, která vyrovnají jejich úby-
tek na náměstí. V plánu jsou také 
dvě stromořadí, vodní prvky a nový 
povrch náměstí s prostorem pro 
chodce.

Proti úpravám však stojí část veřej-
nosti. V prosinci 2023 vznikla petice 
„Za zachování života na Velkém ná-
městí“, jejíž signatáři se obávají, že 
omezení dopravy poškodí místní pod-
nikatele a promění centrum v „místo 
duchů“.                                          Red.

V areálu Fakultní nemocnice Hra-
dec Králové (FN HK) byly zahájeny 
stavební práce na modernizaci Chi-
rurgického pavilonu akademika Bedr-
ny. S rozpočtem 4,3 miliardy korun 
se jedná o největší investiční projekt 
v historii nemocnice.

První fáze projektu zahrnuje vý-
stavbu přístavby k stávajícímu pavi-
lonu z roku 1985, který již nevyhovuje 
potřebám moderní medicíny. Po do-

končení přístavby budou chirurgické 
obory přesunuty do nové budovy, což 
umožní rekonstrukci původního pavi-
lonu, která není možná za provozu.

Nový pavilon nabídne 22 nejmo-
dernějších operačních sálů, včetně 
sálu pro robotem asistované operace 
a hybridního sálu. Pacientům bude 
k dispozici 420 lůžek na standardních 
pokojích a 48 lůžek na jednotkách in-
tenzivní péče. Projekt také umožní 

sjednocení chirurgických oborů do 
jednoho objektu, což zlepší zázemí 
pro pacienty i zdravotnický personál.

Stavební práce si vyžádají dočas-
ná omezení parkovacích míst v are-
álu nemocnice. Jako náhrada byla 
zřízena dočasná parkovací plocha 
v sousedství nákladní vrátnice pro 
přibližně 180 vozidel. Dalších 400 
parkovacích stání je plánováno na 
podzim 2026 na místě současných 
skladů.

Dokončení projektu je plánováno 
na konec roku 2028. Modernizace 
chirurgických oborů představuje vý-
znamný krok ke zkvalitnění zdravot-
ní péče v regionu a posílení pozice 
FN HK jako přední lékařské insti-
tuce.                                            Red.
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LETIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ:

Hradecké letiště není jen místem konání hudebních festivalů, ale 
také významným regionálním leteckým uzlem. Společnost Letec-
ké služby Hradec Králové a.s. plánuje jeho další rozvoj, zaměřený 
především na segment business aviation a všeobecné letectví. 
Klíčovými kroky jsou investice do infrastruktury, výstavba han-
gárů a dopravní napojení letiště. Rok 2025 přinese nejen tradiční 
akci Open Skies for Handicapped, ale i novinku – Den s letadly.

Letiště Hradec Králové není jen 
místem konání oblíbených hudeb-
ních akcí, ale především vnitrostát-
ním i mezinárodním letištěm, o jehož 
provoz se od roku 2008 stará akcio-
vá společnost Letecké služby Hradec 
Králové. Na to, jaká je budoucnost 
letiště v představách vedení společ-
nosti, jsem se zajela osobně na po-
dívat.

Po roce 1989 získala města a kraje 
bezplatně do správy velká vojenská 
letiště. Ne vždy se však podařilo najít 
efektivní využití. Letiště Hradec Krá-
lové je však příkladem promyšleného 
rozvoje, který přináší výsledky.

Hradecké letiště je zařazeno mezi 

veřejná vnitrostátní letiště a zároveň 
patří do neveřejné mezinárodní ka-
tegorie 2B. Disponuje dvěma vzleto-
vými a přistávacími drahami – beto-
novou dráhou 33R/15L o délce 2 400 
metrů a šířce 60 metrů a travnatou 
dráhou 33L/15R o délce 800 metrů 
a šířce 25 metrů. Aktuálně umožňuje 
provoz letů ve dne i v noci za viditel-
nosti.

O současném stavu, budoucích 
plánech i připravovaných projektech 
jsme hovořili s Ing. Pavlem Rindem, 
předsedou představenstva společ-
nosti Letecké služby Hradec Králové 
a.s. (LSHK a.s.), která se stará o pro-
voz, údržbu a bezpečnost letiště.

Klíčová role 
leteckých fi rem

Letiště dnes prosperuje především 
díky fi rmám, které zde našly své zá-
zemí. Působí zde společnosti zamě-
řené na výcvik pilotů, obchodní letec-
kou dopravu, výrobu a údržbu letadel 
i vývoj a testování letadlových mo-
torů.

Zásadní roli v budoucím rozvoji 
hradeckého letiště sehraje oblast bu-
siness aviation, tedy segment ma-
lých letadel a vrtulníků s kapacitou do 
20 cestujících. „Naše cílová klientela 
je velmi náročná, a proto klademe 
důraz na špičkový servis,“ vysvětluje 
Pavel Rind. „Již nyní nabízíme fl e-
xibilní provozní dobu a snažíme se 
vycházet vstříc zákazníkům i mimo 
standardní časy.“

Město hledá projektanta

 „Vloni v létě došlo k několika nepří-
jemným situacím, kdy byly domy po-
dél Melounky během bleskových po-
vodní vyplaveny. Vzhledem k tomu, že 
pozemky podél toku nejsou ve správě 
města, zároveň další zasažené po-
zemky jsou v soukromém vlastnictví, 
měli jsme poměrně dlouho svázané 

ruce,“ uvádí náměstek primátorky pro 
oblast životního prostředí, urbanismu 
a územního plánovaní Adam Záruba.

Po řadě jednání s dotčenými sub-
jekty a institucemi převzala hradecká 
radnice iniciativu a nechává vypra-
covat studii proveditelnosti protipo-
vodňových opatření. „Nakonec jsme 

se domluvili s příslušnými dotčenými 
subjekty na zpracování podrobnější 
studie celého území, abychom věděli, 
kde a jaká opatření je možné prová-
dět. Týkat se vedle Melounky budou 
i dalších toků jako Světská svodnice 
i Malý labský náhon. Očekáváme, že 
nám studie nad rámec plánovaných 
nebo doplněných retenčních nádrží 
přiblíží i další možné zásahy v kra-
jině, jako jsou například zasakovací 
průlehy či doplňující opatření sloužící 
ke zpomalení odtoku vody v krajině,“ 
dodává náměstek Záruba.

Nová studie bude rozvíjet tu, kterou 
si město v minulosti nechalo vypraco-
vat pro území toku Malého labského 
náhonu. „Bude třeba jít do větších 
podrobností, většího územního roz-
sahu, ale především zahrnout pláno-
vané změny v lokalitách, kde jsou již 
provedené, nebo plánované dopravní 
stavby. Při přípravě studie bude ne-
zbytná také spolupráce se sousední-
mi obcemi Všestary a Světí. Dále také 
s institucemi jako je například Povodí 
Labe nebo Ředitelství silnic a dálnic,“ 
doplňuje náměstek Záruba. Vypra-
cování odborné studie je rozděleno 
do několika fází. Zhotovitel se tak po 
seznámení s podklady bude věno-
vat průzkumům a analýzám území 
a vzniklých povodňových situací, na-
vrhne budoucí opatření a navíc pro-
vede technicko-ekonomickou analýzu 
navrhovaného řešení.

Radní města na svém včerejším 
zasedání schválili zadávací podmínky 
pro výběr zhotovitele studie. Ten by ji 
měl městu odevzdat v druhé polovině 
příštího roku. Radnice počítá, že by 
částka za veškeré práce neměla pře-
sáhnout 2,4 milionu korun.

Zdroj: MMHK



Práva pacienta 
aneb na co máme 
u lékaře nárok?

Naše ústava, respektive Listina základních práv a svo-
bod stanovuje, že každý má právo na ochranu zdraví 
a zároveň občané mají právo na bezplatnou zdravotní 
péči na základě veřejného pojištění. Podrobně však naše 
práva stanovuje zákon, zejména tedy zákon o zdravotnic-
kých službách.  V minulém právním okénku jsme psali 
o povinnostech lékaře vůči svým pacientům, dnes se podíváme na to, co dále 
můžeme po lékařích požadovat.

Klíčovým právem pacienta je povinnost lékaře získat informovaný souhlas s léč-
bou. To znamená, že pacient musí být řádně informován o svém zdravotním sta-
vu, navrhované léčbě a případných alternativách, aby mohl učinit rozhodnutí na 
základě těchto informací. S tím souvisí i právo pacienta odmítnout léčbu, pokud 
si nepřeje podstoupit navrhovaný zdravotní zákrok. Toto právo vychází z principu 
autonomie a respektu k rozhodování jednotlivce o vlastním těle a zdraví. Pacient 
může léčbu odmítnout, i když byl plně informován o možných důsledcích svého 
rozhodnutí, například možné smrti nebo trvalých následcích. Výjimkou jsou přípa-
dy, kdy zákon omezuje toto právo v zájmu ochrany veřejného zdraví nebo života 
třetích osob, například v případě povinné léčby některých infekčních nemocí.

Vedle toho máme právo určit, kterým osobám (např. příbuzným, známým) mo-
hou být sdělovány informace o našem zdravotním stavu a v jakém rozsahu, aby-
chom měli kontrolu nad tím, kdo má přístup k citlivým údajům o našem zdraví. 
Pokud máme ohledně postupu lékaře pochybnosti, můžeme si zároveň vyžádat 
konzultační služby od jiného poskytovatele či zdravotnického pracovníka. Toto prá-
vo umožňuje pacientovi získat druhý názor nebo se poradit s odborníkem dle své-
ho výběru, což může zvýšit jistotu při rozhodování o léčbě. Výjimkou jsou situace, 
kdy jde o neodkladnou péči nebo případy, kdy je pacient ve výkonu vazby, trestu 
odnětí svobody nebo zabezpečovací detence. V dalším právním okénku se dále 
podíváme na to, jak se můžeme bránit proti tomu, když nejsme s postupem lékaře 
nebo zdravotnického zařízení spokojeni a chceme si na jejich postup stěžovat.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Úsek dálnice D35 z Hořic na Jičínsku do Sadové na Králo-
véhradecku by se měl řidičům otevřít 23. prosince. V těchto 
dnech stavbaři začali na vybudované těleso u Sadové pokládat 
první ze tří vrstev asfaltu. Napojení této části komunikace však 
záleží na tom, jak jiné fi rmy zvládnou práce na sousedním úse-
ku u Sadové.

Nejlepším městem pro pod-
nikání v Královéhradeckém 
kraji je druhý rok po sobě Hra-
dec Králové. Krajské město 
zvítězilo v 17. ročníku srov-
návacího výzkumu Město pro 
byznys 2024. Druhé bylo Nové 
Město nad Metují a třetí Brou-
mov. Hradec Králové je v po-
sledních letech trvale na před-
ních příčkách. Za roky 2022 
a 2021 byl druhý a v letech 2020 
a 2019 vyhrál. Ve výzkumu, 
který zpracovává analytická 
agentura Datank, je zahrnuto 
15 měst kraje, která mají status 
obce s rozšířenou působností. 
Výsledky dnes zveřejnili orga-
nizátoři výzkumu.

Další úsek D35 Od Hořic do Sadové už asfaltují, 
řidiči tam projedou před Vánocemi

(Dokončení ze str. 1)

Nejlepším městem pro podnikání je 
v Královéhradeckém kraji opět Hradec Králové

Hradecká radnice plánuje do konce roku otevřít v pořadí již tře-
tí re-use bazar. Vznikne u zastávky MHD Gočárova třída v prosto-
rách, kde dříve fungoval dětský bazar Krtkův ráj. První re-use ba-
zar vznikl v Hradci Králové v roce 2023. V Kotěrově ulici si v něm 
můžete pořídit knihy, kuchyňské vybavení, hračky nebo nářadí. Od 
loňského roku funguje v Divišově ulici druhý bazar zaměřený na 
nábytek a elektrospotřebiče. Třetí re-use bazar na Gočárově třídě 
bude zaměřený na oděvy a textil. Zejména pak na dětské oblečení.

Úspěšná proměna bývalé vojenské základny

Na Gočárově třídě vznikne třetí re-use bazar. 
Zaměřený bude na dětské oblečení 

O plánu radnice na vytvoření re-
-use bazaru zaměřeného zejména na 
dětské oblečení, jsme informovali už 
na začátku února. Nyní získává plán 
konkrétní obrysy. Náměstek primátor-
ky Lukáš Řádek (TOP 09) tento týden 
prozradil, že v pořadí třetí hradecký 
re-use bazar by měl začít fungovat 
nejpozději do konce letošního roku. 
Otevře se na Gočárově třídě, v blíz-
kosti stejnojmenné zastávky městské 
hromadné dopravy.

„Docela dlouho jsme uvažovali 
o tom, že by třetí re-use bazar vznikl 
na místě legendárního Erka v Mos-
tecké ulici. Nakonec jsme ale usoudili, 
že tento prostor má potenciál k zají-
mavému komerčnímu pronájmu. Třetí 
re-use bazar tedy nakonec vznikne 
na Gočárově třídě v prostorech, kde 
dříve fungoval obchod Krtkův ráj. 
V současné době je ten prostor prázd-
ný a po nezbytných úpravách v něm 
otevřeme re-use bazar zaměřený pře-
devším na dětské oblečení,“ řekl Sa-
lonkám Řádek. Re-use bazar najdete 

konkrétně na adrese Gočárova třída 
1225/33.

Vedení města už dříve informova-
lo, že v třetím re-use bazar se bu-
dou nabízet oděvy a textil. Zejména 
právě dětské oblečení. „Do našich 
stávajících re-use bazarů velmi čas-
to přichází maminky a tatínkové, 
kteří chtějí věnovat kvalitní dětské 

oblečení, ze kterého už jejich děti 
vyrostly. My jsme po nějaké diskuzi 
usoudili, že tento typ re-use bazaru 
dává smysl. Nechceme z toho ale 
dělat běžný second hand, mělo by 
to opravdu mít i ten sociální rozměr,“ 
doplnil Řádek.

Aktuálně v Hradci fungují dva 
re-use bazary v Kotěrově a Divi-
šově ulici. Pořídit si v nich můžete 
za drobný poplatek nábytek, elek-
trospotřebiče, kuchyňské vybave-
ní, knihy nebo třeba nářadí. Obliba 
re-use bazarů, stejně jako re-use 
pointů fungujících ve sběrných dvo-
rech, stále roste. V loňském roce 
se v rámci projektu re-use podařilo 
vybrat více než 775 tisíc korun. Ty 
pak pomohly například s výsadbou 
nových stromů ve městě.

událost podporuje Armáda České 
republiky, město Hradec Králové 
a Královéhradecký kraj. Součástí 
programu bude i pestrý doprovodný 
program pro širokou veřejnost.

Novinkou letošního roku je Den 
s letadly, který se uskuteční v so-
botu 30. srpna 2025. Návštěvníci 
se mohou těšit na prohlídku letadel, 
odborné přednášky o civilním letectví 
i zábavný program.

Hradecké letiště tak dokazuje, že 
i bývalá vojenská základna může na-
jít nové a smysluplné využití – a stát 
se významným centrem nejen pro le-
tectví, ale i pro veřejnost.     

Eliška H.

Vedle kvalitních služeb je však nut-
né zajistit také odpovídající infrastruk-
turu – zejména výstavbu hangárů pro 
parkování letadel a lepší dopravní 
napojení letiště na hlavní silniční tahy. 
Klíčovým projektem v této oblasti je 
severní tangenta, jejíž výstavba je 
naplánována na rok 2029.

LETIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ:

Co přinese rok 2025?
Letiště Hradec Králové je také dě-

jištěm atraktivních akcí. V sobotu 21. 
června 2025 proběhne již 16. ročník 
Open Skies for Handicapped – 
akce, která umožní lidem se zdravot-
ním znevýhodněním zažít vyhlídkový 
let vojenskými letadly CASA C 295 
a Let 410 Turbolet. Tuto jedinečnou 

Novinářům to ve čtvrtek řekli zá-
stupci Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) 
a stavební fi rmy Eurovia CS. Stavba 

silnice o délce 10,5 kilometru začala 
v listopadu 2023. Na stavbě se podle 
hlavního stavbyvedoucího Iva Fran-

ka pracovalo přes celou zimu a dílo 
postupuje podle plánu. „Počasí bylo 
v zimě příznivé. Nepřetržitě se praco-
valo zejména na mostních konstruk-
cích. U estakády dlouhé 340 metrů 
u Hořic by měla být do konce dubna 
vybetonovaná nosná konstrukce,“ 
uvedl.

Na stavbě nyní pracuje asi 250 lidí, 
60 různých stavebních strojů a kolem 
90 nákladních aut. Na přelomu dub-
na a května by se počet lidí na stav-
bě měl zvýšit na 350 až 450. Stroj na 
pokládku asfaltu nasazený u Sadové 
denně zpracuje asi 1 500 tun asfalto-
vé směsi, což pokryje zhruba 400 me-
trů jednoho dálničního pásu.

Od loňského září ŘSD staví na-
vazující úsek D35 ze Sadové po mi-
moúrovňovou křižovatkou Plotiště 
u Hradce Králové. Stavbaři v čele 
s fi rmou MI Roads z něj musejí do 
konce letošního roku prioritně vy-
budovat úsek dlouhý 1,26 kilometru 
u Sadové včetně mimoúrovňové kři-
žovatky Sadová. Díky němu se úsek 
Hořice – Sadová bude moci u Sado-
vé napojit na silnici první třídy I/35 
směrem na Hradec Králové. Zbytek 
úseku Sadová – Plotiště o délce 6,2 
kilometru by měl být hotový v roce 
2026.

Zapojte se do participativního 
rozpočtu Pro(buď) Hradec

Od minulého týdne mají Hradečané možnost přihlašovat projekty do 
druhého ročníku participativního rozpočtu. Máte nápad? Tak neváhejte 
a zapojte se i vy a pojďme společně probudit naše město!

Navrhnout projekt může každý, kdo ve městě pracuje, studuje nebo bydlí 
a dosáhl 15 let věku. I letos máme pro malé i velké projekty vyčleněno deset 
miliónů korun. Projekty můžete přihlašovat přes webovou stránku www.pro-
budhradec.cz.

Výzkum hodnotí města za uplynulý 
rok na základě 30 kritérií rozdělených 
do dvou oblastí, a to podnikatelské 
prostředí a přístup veřejné správy. 
Druhou oblast mohou radnice svým 
chováním ovlivnit. Hradec Králové byl 
na prvním místě v obou hodnocených 
oblastech.

Krajské město má nejvyšší počet 
fi rem v přepočtu na 1000 obyvatel. 
„Vysoce nadprůměrný je rovněž nárůst 
počtu obyvatel, což je příslibem pro 
rozvoj podnikání i do budoucích let. 

Velmi vysoký je tu podíl fi rem s více 
než 250 zaměstnanci. Město může 
těžit z výborné dopravní dostupnosti,“ 
uvedli hodnotitelé. Město bylo první 
i v takzvaném mystery testování, které 
fi ktivními dotazy zjišťuje rychlost a kva-
litu odpovědí živnostenských úřadů. 
Webové stránky má Hradec Králové 
z pohledu podnikatelů v kraji nejlepší.

Dalšímu rozvoji města by měl po-
dle primátorky Pavlíny Springerové 
(Hradecký demokratický klub) pomo-
ci chystaný územní plán. „Budou zde 
nové rozvojové zóny, zejména v areálu 
letiště. Tam se budou nabízet obrovské 
možnosti pro podnikatelské prostředí, 
pro výzkum, vývoj a inovace,“ uvedla.

Devítitisícové Nové Město nad Me-
tují na Náchodsku má vysoce nadprů-
měrný počet živnostníků. Město má 
v kraji nejnižší náklady na dluhovou 
službu. Naopak nadprůměrně fi nan-
cuje sociální péči. Sedmitisícový Brou-
mov na Náchodsku bodoval v testu 
elektronické komunikace, v hodnocení 
webových stránek a nadprůměrným 
počtem úředních hodin. Nadprůměrná 
nezaměstnanost v Broumově podle 
hodnotitelů znamená dostatek volné 
pracovní síly, a tedy kladné body do 
hodnocení.

Výzkum Datank dělá v celé ČR. Po 
krajích v něm mezi sebou srovnává 
205 obcí s rozšířenou působností a 22 
městských částí Prahy. Vyhlašovate-
lem výzkumu je týdeník Ekonom.

Zdroj: Salonky

V Hradci Králové rozkvetlo několik tisíc květin. 
Vysázeli je pracovníci technických služeb 

S příchodem astronomického jara, které začalo 20. března v 10:01, při-
chází i spousta nových barev a vůní do ulic Hradce Králové. Středisko 
městské zeleně vysadilo přes 14.000 jarních cibulovin a okrasných květin, 
které nyní zdobí vybrané části města. 

Kvetoucí ladoňky, krokusy, narcisy 
a tulipány jsou nově k vidění na ně-
kolika místech. Před budovou magis-
trátu jich roste 1500, na kruhovém 
objezdu Koruna přibylo 4800 květin. 
Dalších 250 se objevilo na Gočáro-
vě třídě, 600 na Ulrichově náměstí. 
Největší novinkou je trvalkový záhon 
na kruhovém objezdu v ulici Na Okro-
uhlíku, kde letos poprvé vykvétá až 7 

tisíc cibulovin v kombinaci s 2,5 tisíci 
trvalkami. Jarní květiny ale nekvetou 
jen na nových místech. Tradicí zůstá-
vají okrasné záhony na náměstí Svo-
body, u krajského soudu, na terasách, 
na Riegrově náměstí, u Muzea vý-
chodních Čech i na písčitém záhoně 
v Malšovicích. Město tak na jaře opět 
ožívá barvami, které potěší každého 
kolemjdoucího.                Zdroj: TSHK





l STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

l Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

l Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

l Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

l PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

l Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

l Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

l Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

l Prodám Hyundai Getz 1,4 benzín,
71 kW, rok výroby 2007, najeto 87 650
km, po servisu a STK v prosinci 2024,
nová baterka, CD přehrávač, centrální
zamykání, posilovač řízení… Koupeno
nové v ČR. Cena 37 000 Kč. František
602 123 495.

l ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

l MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

l DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 

pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !

přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223

www.vyklizeni−hk.cz.

l VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

l NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

l MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

l David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

l DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

l PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

l FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

l Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

l ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

l OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

l Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

l REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

l Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

l Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

l VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

l Pronájem zařízeného byt 1+kk v Hrad−
ci Králové, ihned k nastěhování,
nekuřák, bez mazlíčků. Podrobnosti na
tel. 776 832 263.

l Prodej bytu 2+1, 53 m2, v Hradci
Králové, v Třebši. Podrobnosti a prohlíd−
ka na tel. 776 832 260.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000
m2. Kontakt: 602 151 887.

l Hledám ke koupi GARÁŽ v oblasti
Slezské Předměstí v Hradci Králové.
Volejte prosím na tel. 774 118 852. 

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědick−
ými spory, rozvodem či exekucemi. V−
olejte Tel.:777 566 635.  

l Nutně sháním byt 2+1 nebo 2+kk
v Hradci Králové. Původní stav není na
překážku.Nabídky volejte 774 742 111.

l Pronájem prodejny 85 m2, na pěší
zóně v Hradci Králové, ihned volná. In−
formace na tel. 776 832 263.

l Sháním ke koupi RD se větším
pozemkem do 1500 m2 a cca do 20 km
v okolí Hradce Králové. Volejte Tel.: 602
618 405.

l Prodej chaty ve Svinarech, na vlast−
ním pozemku, ihned k užívání. Informa−
ce na tel. 602 832 260.

l Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černi−
gov, 30 let na stejné adrese. Přijďte
nebo volejte tel. 602 832 260.

l Hledám vhodný pozemek k výstavbě
rodinného domu o rozloze cca 800 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová
vzdálenosti do 30 km. Volejte 734 241
580. 

l Vykupujeme byty, domy, pozemky
i komerční nemovitosti. Vykoupíme vaši
nemovitost po celé České republice
v jakémkoli stavu. Volejte 775 980
810.

l Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

l Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

l KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

l Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

lMINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

l Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

l www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

l ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

l ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

l Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

l STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

l Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

l STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

l POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

l Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

l SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

l Rekonstrukce  bytových jader – ce−
nová nabídka a konzultace zdarma.
Tel.: 774 620 454.

l Provádím zemní a výkopové práce
pásovým minibagrem. Tel.: 774 620
454.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

l KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ÚNOR A BŘEZEN 2025. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

l Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

l MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

l ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

l HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

l VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

l Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 775 980 810.

l Nabídka investičních nemovitostí: pen−
zion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory v HK
vhodné jako ordinace, kanceláře, před−
váděcí centrum, bližší informace  www.ber−
necker.cz nebo tel. 602 832 260.

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi.
Volejte Tel.: 602 618 405.

l Koupím pěkný byt 2+1, v Hradci Krá−
lové Zn. Původní stav není na překážku.
Nabídky volejte 774 742 111.

l Oceníme a vykoupíme spoluvlastnic−
ké podíly na nemovitostech. NEVÁHEJ−
TE A VOLEJTE. Tel.: 775 980 810.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

l Nabídněte k dlouhodobému nájmu
byt 1+1 nebo 2+kk v HK, pro pracující
ženu. Volejte nebo SMS 776 832 263,
provizi neplatíte.

l Prodej rekreační chaty v Hradci
Králové na vlastním pozemku 425 m2.
Informace na tel. 602 832 260.

l Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
30 let na stejné adrese. Přijďte nebo
volejte tel. 776 832 263.

l Prodej RD se 2 byty, s garáží a dílnou,
s pozemkem 2000 m2, 15 km od Hrad−
ce Králové. Podrobnosti na tel. 602
832 260.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kého podílu. NEVÁHEJTE –  PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Sháníme ke koupi RD se velkým po−
zemkem do 3000 m2, v blízkém okolí
Hradce Králové. Volejte Tel.: 602 618
405.

l Nabízíme pronájem bytu 1+kk v Hrad−
ci Králové. Vhodné pro pracujícího neku−
řáka bez domácích mazlíčků. Informace
na tel. 776 832 263. 

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI





Po kariéře běhám ještě víc. Chára žije triatlonem, těší se na Ironmana v Hradci

Hradec má problém. Ceny bydlení ve městě letí vzhůru. A co na 
to vedení města? To problém ještě zhoršuje. Má totiž v úmyslu při-
jmout skrytou daň v podobě příspěvků investorů na infrastrukturu.

HRADEC KRÁLOVÉ – NEJDRAŽŠÍ MĚSTO PRO ŽIVOT

V Hradci se draze bydlí. Skuteč-
nost, která dopadá na nájemníky, 
vlastníky nebo kupující nového bytu/
pozemku/domu. Dopadá prostě na 
každého obyvatele Hradce Králové. 
Příčin stávající situace je víc než dost. 
Vyšší daň z nemovitosti, dlouhodobá 
neochota města podporovat nové de-
veloperské projekty, které by nastar-
tovaly výstavbu nebo už 25 let stejný 
územní plán. Vyhodnocovat případně 
aktulizovat územní plán je přitom tře-
ba každé čtyři roky. 

Je tedy naprosto pochopitelné, že 
Hradec stagnuje – za dlouhých 25 let 
se v Hradci vytvořil obrovský gene-
rační dluh ve výstavbě bytů a domů 
a bude trvat ještě dlouho, než se si-
tuace zlepší. Po celou jednu generaci 
bylo město zaseklé, bez odpovídající-
ho rozvoje, který by refl ektoval sou-
časné potřeby obyvatel. Nedostatek 
nové výstavby způsobil, že se z Hrad-
ce stalo jedno z nejdražších míst pro 
bydlení v České republice.

 K přijetí nového územního plánu se 
snad konečně blížíme. Před Hradcem 
tak dříme jedinečná příležitost stát se 

proinvestičním městem, podpořit roz-
voj a konečně vyřešit svůj dlouholetý 
problém s dostupností a cenou bydle-
ní. „No tak výborně“, řeklo by se! To by 
zde však nesmělo být vedení města 
se svým plánem přijmout skrytou daň 
v podobě kontribučních poplatků pro 
investory, které se nevyhnutelně pro-
mítnou do vyšších cen bytů. Achjo…

Tato skrytá daň je vložena do do-
kumentu, který náměstek Řádek hod-
lá předložit zastupitelům. Jedná se 
o tzv. „ZÁSADY PRO SPOLUPRÁCI 
S INVESTORY NA ROZVOJI VEŘEJ-
NÉ INFRASTRUKTURY“. V článku 3 
tohoto dokumentu město stanovuje 
tzv. „investiční příspěvek“ 600 Kč (bez 
DPH) za m2 hrubé podlažní plochy 
stavby domů pro bydlení a 1000 Kč 
(bez DPH) za m2 hrubé podlažní plo-
chy stavby ostatních domů. Jen pro 
upřesnění, hrubá podlažní plocha je 
plocha, do které jsou počítány např. 
společné části domu, sklep nebo par-
koviště. Investor, který tak bude chtít 
postavit například nový bytový dům 
v Hradci Králové, bude muset městu 
zaplatit poplatek v řádu tisíců za kaž-

dý m² čisté bytové plochy. Podle za-
hraničních studií zavedení takového 
poplatku zdraží cenu nových bytů až 
o 1,5 % a cenu těch starších dokonce 
o 6 %. 

Nutno podotknout, že přistoupe-
ní k takovému dokumentu je podle 
města dobrovolné. Co se však stane, 
pokud investor nezaplatí? Hrozí mu, 
že mu město zablokuje napojení na 
infrastrukturu, například silnice nebo 
kanalizaci. Jinými slovy, kdo „dobro-
volně“ nepodepíše a nezaplatí, ten se 
stavby ani nedočká.

A aby toho nebylo málo, pokud se 
investor podvolí, a přestože s poplat-
kem nesouhlasí, nakonec zaplatí, 
musí to udělat včas a v plné výši – 
jinak mu město ještě napaří pokutu. 
Jedná se tak zřejmě o první dar v his-
torii, za jehož pozdní „dobrovolné“ 
zaplacení hrozí sankce. Tento systém 
tedy ve skutečnosti nemá s dobrovol-
ností nic společného a ve výsledku 
jen dále zdraží bydlení.

Úsměvným paradoxem je, že zása-
dy jsou ze strany města prezentová-
ny jako snaha o zavedením jasných 
a předvídatelných pravidel, kterým 
chce město zrychlit výstavbu, zlepšit 
plánování a zajistit, že každý nový 
projekt přinese městu moderní infra-
strukturu, která zvyšuje kvalitu života 

všech obyvatel v dané lokalitě usku-
tečněného projektu. Zároveň je zmi-
ňován pozitivní příklad z jiných měst, 
ve kterých zastupitelé na pohádku 
jménem „zásady spolupráce“ přistou-
pili. Slovy klasika, akorát, že vůbec! 
Jedním z takových měst se zkušenos-
tí je Praha. A jak to tedy vnímají tam?

Místo zjednodušení se celý proces 
naopak ještě více zkomplikoval, pro-
dloužil a stal se nepředvídatelným. 
Zatímco před deseti lety trvalo povo-
lení stavby dva až tři roky, dnes se 
běžně protahuje na osm až deset let. 
Stavebníci si stěžují, že město je nutí 
k dohodám, které nemají oporu v zá-
koně, a že přístup k investorům není 
jednotný. Zatímco jedni musí splnit 
přísné podmínky, jiní dostanou vý-
jimky. Výsledkem je nejistota, zablo-
kování výstavby a stagnace na trhu 
bydlení. Hradec Králové se nyní chys-
tá zopakovat stejnou chybu – namís-
to podpory rozvoje jen zkomplikuje 
a prodraží jakoukoli novou výstavbu.

Snaha o zavedení jasných a před-
vídatelných pravidel přece nemusí být 
spojena se zaváděním poplatků, kte-
ré pouze zvyšují náklady na bydlení 
pro obyvatele. Navíc tvrzení, že další 
byrokratické náklady a složité proce-
sy dojednávání konkrétních smluv 
urychlí výstavbu, je zcela nepravdivé 

– ve skutečnosti to celý proces jen 
zkomplikuje a prodlouží. Zavádějící je 
i představa, že získané peníze budou 
investovány přímo do konkrétní loka-
lity. Ve skutečnosti poputují do fondu 
města, kde o jejich využití nerozhodu-
je ten, kdo peníze do fondu vložil, ale 
pouze zastupitelé. Ti navíc nemohou 
nijak garantovat, že fi nanční prostřed-
ky skutečně poputují do míst, odkud 
pocházejí. Již nyní se u nových pro-
jektů dbá na to, aby infrastruktura byla 
na vysoké úrovni, a další příspěvky in-
vestorů tedy nejsou potřeba.

Zdá se vám to všechno na hlavu? 
Nám taky. Naše iniciativa se proto sna-
ží zabránit tomu, aby se Hradec Králo-
vé vydal stejnou cestou jako jiná měs-
ta, kde podobná skrytá daň vedla ke 
stagnaci, zdražení bydlení a komplika-
cím při nové výstavbě. Není nám lho-
stejné, kam město směřuje, chceme, 
aby se Hradec rozvíjel, podporoval in-
vestice a nabízel dostupné bydlení pro 
všechny generace. Proti zavedení této 
„skryté daně“ se může postavit každý 
obyvatel Hradce Králové, a to podpi-
sem petice na stránce www.jsme-vo-
troci-ne-otroci.cz. Společně můžeme 
městu ukázat, že odmítáme zavedení 
„zásad“, tedy že odmítáme zdražování 
bytů v Hradci Králové. 

Jsme Votroci ne Otroci z.s.

Legenda zámořské NHL a ikona slovenského hokeje Zdeno Chá-
ra už se neprohání po ledě, ale po konci kariéry si našel další záli-
bu: naplno se věnuje běhu a triatlonu. V létě se představí při dru-
hém ročníku extrémního triatlonu Ironman 70.3 v Hradci Králové.

V nejkvalitnější hokejové soutěži 
světa strávil 24 sezon, v nichž odehrál 
1680 zápasů a dalších 200 stihl ve vy-
řazovacích bojích. Nad hlavu zvedl ví-
tězný Stanley Cup, je dvojnásobným 
medailistou z mistrovství světa a drži-
telem bezpočtu individuálních trofejí. 
Dvoumetrový obr je nyní na běžec-
kých závodech stejně nepřehlédnutel-
ný, jako býval na ledě.

„Už odmalička jsem hodně trénoval 
a soustředil se hlavně na kondičku. 
Táta mi říkal, že kondice je základ, 
a mně to neskutečně pomohlo, abych 
byl dlouhodobě úspěšný. Vždy jsem 

se udržoval v dobré kondici. Být co 
nejlépe připraven, bylo pro mě důleži-
té,“ říká sedmačtyřicetiletý sportovec. 
S vrcholovým hokejem skončil před 
třemi lety, ale hned věděl, že se spor-
tem se loučit nehodlá.

„V hokejové přípravě jsem potřebo-
val hodně běhat a jezdit na kole, což 
mě vždycky bavilo. Po ukončení kari-
éry jsem začal běhat ještě víc. Sou-
středil jsem se hlavně na maratony, 
ale triatlon mě také lákal. Začal jsem 
s menšími vzdálenostmi, až jsem se 
dostal na úroveň Ironmana,“ popisuje 
Chára.

Zatímco hokej je plný rychlých po-
hybů a silových výpadů, triatlon spo-
čívá ve vytrvalosti. Přechod na jiný typ 
zátěže pro Cháru nebyl jednoduchý. 
„Myslím, že je potřeba se hlavně učit 
a poslouchat tělo. Je důležité, aby se 
člověk v průběhu celého závodu udr-
žel v nejlepší pozici a nepřetěžoval se 
natolik, že nebude schopen dokončit 
závod. Zásadní je stabilita výkonu 
v konkrétních podmínkách závodu,“ 
líčí úspěšný hokejista.

Každá disciplína triatlonu je pro 
něho náročná: „Triatlon není lehký 
sport. Mnohem víc jsem jezdil na kole 

a běhal, než plaval. V plavání je nutné 
být co nejefektivnější a po doplavání 
zůstat čerstvý a připraven na kolo.“

Mentální síla, kterou si vypěstoval 
v hokeji, mu pomáhá i na dlouhých 
tratích: „Snažím se před závodem 
psychicky připravit na to, že vše 
může být jinak, než si představuju. 
Mnohokrát se stane něco, co vůbec 
nečekáte, ale musíte na to reagovat 
a snažit se zvládnout situaci co nej-
lépe.“

Závod v Hradci Králové si vybral 
kvůli tomu, že do Čech jezdí rád a má 
rád české fanoušky. „Lokace závodu 

je výborná, ze Slovenska je to kou-
sek,“ pochvaluje si.

V Hradci měl startovat už loni, ale 
nakonec si vybral závod ve švédském 
Kalmaru, kde se pokusil kvalifi kovat 
na slavný Ironman Kona. Kvalifi kace 
mu sice vyšla, ale kvůli zranění se 
prestižního klání na Havaji nezúčast-
nil: „O to víc se těším do Hradce. Zá-
vod si budu chtít užít, budu se snažit 
o co nejlepší výsledek. Moc se těším 
na fanoušky a na celé město. Triatlon 
mě hrozně baví. Pořád se učím a po-
znávám nové lidi, místa a zážitky.“

Zdroj: Idnes
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inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek 
a schránek fi rem v HK. Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 350
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 350
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


